el Segundo Mercado para Emisores con Disminución de Ingresos del 20%, dentro del programa Especial de Garantías " Unidos por Colombia". El
programa en mención finalizó el 01 de septiembre de 2022 y dio como resultado, la colocación de bonos por un valor de TRESCIENTOS MIL
CIENTO NOVENTA Y DOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($300.192.000.000) por parte de cuatro (4) emisores.

Que el FNG tiene estructurado un producto de garantía para respaldar operaciones de Crowdfunding que se desarrollen en el marco del Decreto
1357 de 2018 que adicionó el Libro 41 de la Parte 11 del Decreto 2555 de 2010, producto de garantía que estuvo habilitado en el Programa